
Opublikowany na (https://wrir.archiwum-wzp.pl)

Strona główna > Pierwsze w tym roku kilometry oddane. Cieszą się mieszkańcy gminy Banie

Strona

Pierwsze w tym roku kilometry oddane. Cieszą się mieszkańcy gminy Banie
08 lip 2015 14:46

Wicemarszałek Jarosław Rzepa odbiera pierwszą w tym roku drogę dojazdową do gruntów rolnych. To odcinek
pomiędzy Kunowem a Parnicą. Gmina Banie na realizację inwestycji otrzymała dofinansowanie ze środków budżetu
Województwa Zachodniopomorskiego. Drogę uroczyście oddano do użytku 2 lipca 2015 r.

W tym roku lokalne gminy i powiaty przebudują z finansową pomocą Samorządu Województwa blisko 52 kilometry dróg
dojazdowych do gruntów rolnych. Gmina Banie, reprezentowana przez wójta Teresę Sadowską, jako pierwsza oddała do
użytku przebudowaną drogę o długości 2,3 km. To odcinek pomiędzy Kunowem a Parnicą.

– Rokrocznie Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego przeprowadza nabór wniosków na przebudowę dróg
stanowiących dojazd do gruntów rolnych. Każdego roku przekonujemy się, że modernizacja dróg lokalnych jest bardzo potrzebna
– mówi wicemarszałek Jarosław Rzepa.

Lista rankingowa wniosków na rok 2015 obejmuje 33 projekty z zakresu budowy lub przebudowy dróg dojazdowych. Łączna
wartość dofinansowania ze środków budżetu Województwa przekracza 6 mln zł. Z tej puli zostaną także zrealizowane dwa
projekty inwestycyjne (11 900 zł).

Koszt zrealizowanej przez gminę Banie inwestycji to blisko 1,7 mln zł. Dofinansowanie wyniosło blisko 210 tys. zł.

W tym roku zaplanowano przebudowanie 9,43 km dróg w rodzaju A (nawierzchnia bitumiczna), 34,82 km dróg w rodzaju B
(stworzenie nawierzchni bitumicznej lub z kostki brukowej na dotychczasowej drodze, której korpus wymaga uzupełnienia i
profilowania) oraz 7,02 km dróg w rodzaju C (droga z kruszywa kamiennego lub brukowca kamiennego).

W latach 2010-2014 Samorząd Województwa na budowę dróg gminnych i powiatowych stanowiących dojazd do gruntów
rolnych przeznaczył 24,2 mln zł. Środki te pozwoliły na realizację 84 inwestycji, których wartość oszacowano na 68,5 mln zł.
Dzięki temu zmodernizowano 118 kilometrów dróg lokalnych na obszarze całego Pomorza Zachodniego.

Środki na budowę lub przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych pochodzą z tytułu wyłączenia gruntów rolnych z
produkcji rolniczej. Pieniądze na ten cel stanowią część budżetu Województwa i zgodnie z zapisami ustawy o ochronie gruntów
rolnych i leśnych są w dyspozycji marszałka województwa.

Lista rankingowa dróg dojazdowych na rok 2015 dostępna jest pod adresem: http://bip.rbip.wzp.pl/artykul/lista-
rankingowa-wnioskow-na-2015-r
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